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Z města

Vážení spoluobčané,

máte dotazy na dění ve městě nebo náměty, které nám chcete sdělit?

Den se starostou a místostarosty 
se koná každé první pondělí v měsíci v kanceláři starosty na radnici Gorkého čp. 1

v době od 15:00 do 17:00 hodin.

Nejbližší termíny 4. ledna a 1. února 2016

Usnesení rady a zastupitelstva města Kynšperk nad Ohří 
z 2. 12., 18. 11. a 27. 11. 2015 - rada města

9. 12. 2015 - zastupitelsvo města

si můžete přečíst na stránkách města www.kynsperk.cz

Kliknout na: městský úřad - rada města/zastupitelstvo- usnesení

Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří
Dne 17. února 2016 se od 18.00 hodin koná

zasedání Zastupitelstva města Kynšperk nad Ohří v Panském domě ulice Gorkého 1.

Pozvání 

Vážení občané,

zvu Vás na schůzku, kde budou projednány 
Vaše názory a připomínky k „Dopravnímu ře-
šení u bytových domů“  Kynšperk nad Ohří, 
ulice Petra Bezruče.

Schůzka se bude konat za přítomnosti členů 
Rady města Kynšperk nad Ohří, zástupců ma-
jetkového odboru Městského úřadu Kynšperk 

nad Ohří a zpracovatele pěti studií k „Doprav-
nímu řešení u bytových domů“ Kynšperk nad 
Ohří, ulice Petra Bezruče.
Schůzka se koná v pondělí dne 25. ledna 2016 
od 16. hodin, v zasedací místnosti v budově 
Radnice, Gorkého č. p. 1, Kynšperk nad Ohří

Ing. Tomáš Svoboda, 
starosta města



Z města

Kynšperští jubilanti 

Pan starosta Ing. Tomáš Svoboda a paní mís-
tostarostky Mgr. Štěpánka Neubergová a Eva 
Knížová již druhým rokem pokračují v tradici 
setkávání se s občany našeho města při pří-
ležitosti oslavy jejich významného životního 
jubilea. Vedení města gratuluje občanům, 
kteří v měsíci prosinci 2015 oslavili významné 
životní výročí:

paní Taťana Lajčáková (85 let) 
pan Stanislav Nováček (80 let)
pan František Hruboš (85 let).

Milí jubilanti, přejeme vám ještě dlouhá a spo-
kojená léta.  

kancelář starosty

Blahopřejeme

Ač prosté je přání naše,
však z upřímného srdce pochází,
ať pevné je zdraví vaše,
nechť vás štěstí provází.
V lednu 2016 oslaví své narozeniny  členové 
a členky ZO SPCCH Kynšperk n. O.:
Bachmanová Helena

Sismilich Jaroslav
Vagnerová Marie
Bártlová Alžběta

Štěstí, zdraví a stále veselou mysl
vám do dalších let
                             přeje výbor ZO SPCCH

Rekonstrukce křižovatky u pivovaru

Vážení občané, 
tímto Vás chceme informovat o postupu 
ve věci rekonstrukce křižovatky u kynšper-
ského pivovaru. V této lokalitě budou vybu-
dovány nové chodníky, vystavěn osvětlený 
přechod pro chodce tak, aby děti mohly bez-
pečně docházet do umělecké školy a upra-
vena celá křižovatka z hlediska bezpečnosti 
dopravního provozu.  
Vzhledem k tomu, že stavba křižovatky se 
dotkne pozemků tří vlastníků, je velmi obtížné 
sladit tuto záležitost jak po stránce organizač-
ní, tak především po stránce finanční. Na celé 
akci se podílí město Kynšperk nad Ohří, Kraj-
ská správa a údržba silnic Karlovarského kra-
je, p. o. a společnost Absolut Activ s. r. o.. 
Je nezbytné, aby celá akce byla realizována 
společně, neboť jednotlivé prvky stavby se 
vzájemně prolínají. Zároveň však není mož-

né, aby město zainvestovalo celou stavbu, 
neboť některé její části se nacházejí na po-
zemcích, které nejsou a nebudou jeho vlast-
nictvím.  
Město Kynšperk nad Ohří i Krajská správa 
a údržba silnic Karlovarského kraje, p. o. byly  
v letošním i v předchozím roce připraveny 
celou akci společně realizovat, a to včetně 
vyčleněné potřebné částky na zahájení stav-
by v rozpočtech obou organizací. Bohužel 
společnost Absolut Active s. r. o. nemohla jím 
zajištěnou část stavby zainvestovat, avšak 
jednatel společnosti přislíbil, že v následují-
cím roce již finanční prostředky na tuto akci 
poskytne a celá rekonstrukce se dokončí. 

Ing. Kateřina Jílková, 
pověřená vedením majetkového odboru 
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Základní škola

Netradiční výuka, na kterou se děti těší

Jsou to právě děti, které se nemohou každý 
rok dočkat Vánoc a s nimi školního volna,  
příjemné atmosféry a pohodlí u televize, po-

čítačů, tabletů. Poslední den před vánočními 
prázdninami byl tedy ve škole věnován téma-
tu Slavíme Vánoce. Žáci a žákyně se rozdělili 
do různých věkových skupin a zúčastnili se 
netradiční výuky podle vlastního výběru. Při-
pomněli si Vánoce v jiných zemích, vánoční 

zvyky a tradice, vyráběli různá vánoční přání, 
vánoční svícen, vánoční stromek a různé vá-
noční dekorace, pracovali s fimo hmotou, pekli 
vánočku, připravovali chuťovky a nepečené 
cukroví.  Někteří si zazpívali koledy a spor-
tovci si mohli vyzkoušet pořádnou koulovač-
ku v tělocvičně.  Jak se celý den podařil a co 
všechno děti dělaly, zachytili školní reportéři. 
Dokumenty najdete na zs-kynsperk.cz.

Mgr. Š. Neubergová
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Základní škola

Cestujeme s knihopsem na ZŠ Kynšperk nad Ohří

registrační číslo: CZ.1.07/1.1.00/56.0330

V prosinci byl v naší škole ukončen projekt 
Cestujeme s knihopsem, jenž byl zaměřený 
na podporu kurikulární reformy a výuku cizích 
jazyků.
V rámci klíčové aktivity Čtenářské dílny jako 
prostředek ke zkvalitnění čtenářství a čtenář-
ské gramotnosti vytvořili pedagogové cel-
kem 160 čtenářských dílen pro 2. – 9. ročník. 
Do žákovské knihovny bylo nakoupeno 400 
knižních titulů, které byly využity při realizaci 
čtenářských dílen a budou využívány i nadále. 
Čtenářské dílny podporují a rozvíjejí individu-
ální schopnosti žáků v oblasti čtenářství a čte-
nářské gramotnosti.
V rámci klíčové aktivity Zahraniční jazyko-
vě – vzdělávací pobyt pro žáky vyjelo 10 
žáků II. stupně na týdenní pobyt do Němec-

ka. Účelem pobytu bylo upevnění a rozšíření 
komunikativních kompetencí žáků, posílení 
zeměpisných a historických znalostí o naší 
sousední zemi. Žáci strávili devět vyučovacích 
hodin společně s německými žáky v Základ-
ní a střední škole v Gefrees. Během pěti dnů 
poznali města Gefrees, Himmelkron, Bayreuth 
a Wunsiedel. Seznámily se s osobnostmi Ri-
charda Wagnera a princezny Wilhelminy. Ob-
divovaly pamětihodnosti Bayreuthu a Gefrees 
a přírodní krásy Himmelkronu a okolí Weißen-
stadtského jezera.

 
Mgr. Lenka Hrušková Bursová
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Základní škola

Rozvíjíme zručnost a technické myšlení žáků

registrační číslo: CZ.1.07/1.1.00/57.0246

Projekt zaměřený na podporu kurikulární re-
formy byl ukončen 31. 12. 2015.

V rámci klíčové aktivity Rozvoj technických 
dovedností žáků na druhém stupni základní 
školy bylo na základě plánu rozvoje technic-
kých dovedností vytvořeno pět výrobků – ko-
lík na sázení, jmenovky k záhonům, věšák 
na ručníky, svícen a krmítko. Do projektu bylo 

zapojeno 15 žáků druhého stupně, kteří pra-
covali ve skupinách. Potřebným nářadím byla 
vybavena i školní dílna. Žáci si rovněž pod 
vedením učitele vytvářeli svá portfolia. V prů-
běhu práce byl podporován rozvoj klíčových 
kompetencí žáků.

         
Mgr. Lenka Hrušková Bursová
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Základní škola

Ředitelství ZŠ v Kynšperku nad Ohří 

vyhlašuje 

Zápis  do 1 .  ročníku  
 

 
středa  27. 1. 2016   14.00  -  17.00 hodin 
čtvrtek 28. 1. 2016   14.00  -  16.00 hodin 

budova 1. stupně ZŠ 
 

  
Vezměte s sebou: občanský průkaz  

rodný list dítěte 
 

 
Náhradní termín:  3. 2. 2016    14.00 - 15.00 hodin 
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Vánoční laťka ve znamení rekordů

Předvánoční čas v naší škole patří tradičně 
Vánoční laťce – školnímu závodu ve skoku 
vysokém. 

Letošního ročníku se zúčastnilo rekordních 27 
závodníků, kteří se utkali ve třech kategoriích. 
Mezi dívkami zvítězila Kateřina Poulíčková 
před Šárkou Polskojovou. Nejlepším mezi 
žáky 6. ročníku se stal Ludvík Hauk. Nejpočet-
nějšímu poli sedmáků vévodil Václav Vaňura, 
který zvítězil výkonem 135cm před Václavem 
Fritschem (130cm) a Jiřím Žofčinem (125cm).
Absolutní vítězství si po vyrovnaném souboji 
s Danielem Plavuchou (150cm) připsal An-
tonín Hájek, kterému se podařilo vyrovnat 
rekord závodu výkonem 155cm. Bronzovou 
příčku obsadil Sebastian Haberkorn (140cm). 
Další žáci se podíleli na perfektní organizaci 

(vyzkoušeli si role rozhodčích, zapisovatelů 
i fotografů) a přispěli tak ke zdárnému průbě-
hu závodu. 
Poděkování a gratulace za sportovní výkony, 
přátelskou atmosféru i pomoc patří všem zú-
častněným. 

Mgr. Pavel Procházka, 
učitel TV
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Mateřská škola

„Předvánoční čas, přišel k nám zas…
… a s ním i čert a Mikuláš.“ 

Mnozí deváťáci se v převlecích za anděly,čer-
ty a Mikuláše po letech zase vrátili do své škol-
ky. Naši nejmenší se na toto tradiční setkání 
a dárečky  vždy těší.
V nejkrásnějším čase v roce se děti ze Slu-
níčkové a Hvězdičkové třídy seznamovaly se 
zvyky a tradicemi Vánoc. Mezi ně patřilo i ma-

lování na skleněné koule gelovými barvami při 
setkání s výtvarnicí. I netradiční papírové ozdo-
by, vyráběné dětmi, měly své kouzlo. Zdobení 
„živých“ stromečků a dárek pro hosty v podobě 
básní, písní, pohádek, vyprávění se zpěvem ko-
led, již tradičně patřilo „Vánočním besídkám“.   

Děti z Hvězdičkové třídy si užívaly svůj „Vá-
noční příběh“ ještě jednou a to vystoupením 
na Vánočních trzích v sobotu 12.12.2015 
v areálu Kynšperského Pivovaru. Velké podě-
kování patří rodičům  za ochotu a pomoc při 
zajišťování akcí, za dárky a příspěvky pro děti 
z naší MŠ.

Všem hodně štěstí, pohody a úspěchů v no-
vém roce 2016 
                                                                                 

přejí děti,  uč. a  zaměstnanci MŠ Školní

7



Mateřská škola
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Mateřská škola

Mikulášská nadílka ve školce

Opět po roce navštívili mateřskou školu v Za-
hradní ulici čerti, andělé a samozřejmě Miku-
láš. Přišli se přesvědčit, zda byly děti celý rok 
hodné. I přes obavy dětí si čerti z naší školky 
nikoho neodnesli a nadělili dětem spoustu 
dobrot. Touto cestou jim děkujeme za příjem-
né dopoledne. 

Ředitelka a učitelky MŠ Zahradní

Zdobíme perníčky

K Vánocům neodmyslitelně patří pečení cukro-
ví. Protože jsou děti ze Zvonečkové třídy v MŠ 
Zahradní šikovné, napekly si perníčky, které 
společně s paní Prančlovou celé odpoledne 
zdobily. Děti shlédly postup přípravy polevy 
a následně se pustily do práce. A nutno dodat, 
že se jim hodně dařilo. Velice děkujeme paní 
Šárce Prančlové, že si na nás udělala čas. 

Učitelky Zvonečkové třídy

Vánoční besídky

Před Vánocemi se jako vždy rodiče přijdou 
podívat, co se děti v mateřské škole v Za-
hradní ulici naučily. Nezůstáváme ale jen 
u besídky pro rodiče. Děti ze Zvonečkové 
třídy jely opět po roce potěšit všechny do Do-
mova pro seniory v Dolních Pochlovicích. 
Potěšily tak v tomto krásném adventním čase 
nejen rodiče, ale také babičky a dědečky, 
které obdarovaly milým představením, a také 
drobným dárečkem k Vánocům. 

učitelky MŠ Zahradní
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Hasiči

Hasiči města Kynšperk nad Ohří za rok 2015

V tomto článku bych rád shrnul činnosti jed-
notky za  uplynulý rok 2015. 

V jednotce sboru dobrovolných hasičů v roce 
2015 je 19 členů na dohodu o pracovní čin-
nosti a vykonávají funkce: velitel družstva, 
strojník/technik, hasič/technik.

Jednotka za uplynulý rok 2015 vyjížděla 
ke 110 událostem k 20. 12. 2015.

Z těchto všech mimořádných událostí se naše 
jednotka nejvíce podílela na likvidaci požárů,  
kam vyjela 41krát. Dalšími početnými udá-
lostmi jsou technické pomoci, kam jednot-
ka vyjížděla 40krát. Co se týká dopravních 
nehod, jednalo se o 19 výjezdů. S únikem 
nebezpečných látek a ropných produktů jed-
notka bojovala 3krát a 7krát vyjela jednotka 
k události, kde se jednalo o planý poplach. 
V těchto číslech jsou tři krajské prověřovací 
cvičení jednotek požární ochrany a složek IZS 
na požáry a dopravní nehody.

V průběhu roku jsme se aktivně podíleli na nej-
různějších společenských událostech, které 
se konaly v Kynšperku a jeho okolí. Novoroč-
ní ohňostroj, mezi občany oblíbené „Pálení 
čarodějnic“, několikeré ukázky naší požární 
techniky a zásahů na Dnech dětí v Kynšperku, 
Libavském Údolí, H.Pochlovicích a u základní 
školy, Den ohře, řízení dopravy při  průvodech 
městem a v měsíci říjnu byly otevřeny dveře 
zbrojnice veřejnosti.

Tímto bych chtěl velmi poděkovat všem, kteří 
podporují činnost našich hasičů. Bez této po-
moci by členové JSDH nemohli vykonávat ten-
to zvláštní koníček.   

Na společenských událostech, službách, zá-
sazích, ale i pracích na technice, zbrojnici atd. 
se podíleli níže uvedení členové, za což jim 
moc děkuji:

Matoušek Marek velitel jednotky
Zeman Jaromír velitel družstva 
 (zástupce  velitele jednotky) 
Bjalončík Pavel velitel družstva
Jirásek Michal velitel družstva (strojník)
Matoušek Zdeněk ml. strojník (velitel družstva) 
Sukovič Milan strojník (velitel družstva) 
Holub Josef strojník           
Maštera Michal strojník
Pinc Petr strojník
Běloch Petr strojník
Herink Pavel hasič
Šourek Tomáš hasič
Vaňuš Ivan hasič
Holubová Martina hasič
Havel Jan hasič
Müller Daniel hasič
Sovičová Slávka hasič
Adamčík Milan hasič
Juhos David hasič

Velmi si vážím spolupráce s vedením města 
Kynšperk nad Ohří a zaměstnanci městského 
úřadu a těším se na další spolupráci v roce 
2016.

                                                                                       
velitel JSDH Kynšperk n. O.

       Marek Matoušek   
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Zajímavosti

Krásný den přátelé „drobného hazardu“ ! 

Dne 19. 12. jsme snad dobře navázali na do-
posud pořádaný Silvestrovský turnaj v PRŠÍ 
Honzou Žilinou, který nás bohužel natrvalo 
opustil. Chceme si však vážit jeho odkazu, 
a proto vznikl nápad pokračovat v tradici, 
ale Silvestra už nechat stranou. Celkem se 

tak sešlo 8 dvojic, které si to „rozdali“ každý 
s každým. Nejlepších 8 s největším počtem 
získaných bodů (sirek) se pak probojovalo 
do pavouka jednotlivců. A po ukrutných bojích 
provázených často silnými emocemi někte-
rých soutěžících nakonec vše dopadlo takto:

DVOJICE:  1. místo – VOLF O., CHALUPA V.
            2. místo – POSPÍŠIL A., GREGOR J.
              3. místo – ROZSNYAKI J., SADÍLEK L.
            4. místo – TOMEK K., KUTLÁK J.

JEDNOTLIVCI:   1. místo – ROZSNYAKI J.
                            2. místo – TOMEK K.
                            3. místo – CHALUPA V.
                            4. místo – VOLF O.

Děkuji všem za účast a zvu je na druhý roč-
ník na den 17. 12. 2016 opět do restaurace 
Bílá Labuť. Zároveň děkuji Janě Komárkové 
(roz. Žilinové) za dodávku speciální edice pi-
tiva SRDCOVÝ KRÁL pro vítěze a dále všem 
sponzorům, jmenovitě M. Dlugoš, disko Ko-
runa J. Rakovanová, kavárna Koruna, PRE-

VENKOV P. Kovačík, rest. Kašna a Bílá La-
buť, Ing. Svoboda, Ing. Neubauer, Dobré boty 
od Miloty a Milan Poul. 

                                  pořadatel J. Hrubý      

11



Základní umělecká škola

VÁNOČNÍ TRHY v Kynšperku nad Ohří

Vánoční trhy, které již podruhé pořádala ZUŠ 
Kynšperk ve spolupráci s kynšperským pivo-
varem, měly skvělou atmosféru. Po ránu, když 
jsme je začali připravovat, nám sice počasí ne-
přálo, ale v době zahájení se počasí umoudřilo 
a vydrželo celý den.

Všichni prodejci přivezli nádherné výrobky, ale 
i k snědku a pití toho měli dostatek.
Program, který jsme během trhů zajistili, pro-
bíhal celý den. Skvělou vánoční atmosféru za-
jistil pěvecký sbor CUBITUS, Mariánskolázeň-
ská pětka, soubor lesních rohů a duo akordeon 
a klarinet. Návštěvníci nakupovali, posloucha-
li, ale také si zazpívali. K vánoční atmosféře 
přispěly i děti z obou mateřských škol, které si 
připravily velmi hezká vystoupení.

Paní učitelky z MŠ Zahradní si v zimní za-
hradě restaurace připravily pro přítomné děti 
vyrábění vánočních šišek, které si děti zavě-
sily na stromeček na nádvoří pivovaru. Večer 
si ještě ti, kteří vydrželi, zatančili na vánoční 
diskotéce.
Všichni návštěvníci, se kterými jsme v průbě-
hu trhů mluvili, byli spokojeni a říkali, že už se 
těší na další.

12



Základní umělecká škola

My všichni, kteří jsme se na přípravě podíleli, 
jsme sice byli unaveni, ale spokojeni, že se 
nám tato akce povedla.
Ráda bych poděkovala všem svým kolegům 
ze ZUŠ, řediteli pivovaru panu Vomočilovi, 
všem přítomným prodejcům, hudebním sou-
borům, oběma mateřským školám a v nepo-

slední řadě vedení našeho města za finanční 
příspěvek, díky němuž jsme mohli zajistit bo-
hatší program.
Na závěr bych ráda popřála všem hodně zdra-
ví, lásky, štěstí a úspěchů v novém roce 2016.

Karbulová Zdeňka, 
řediteka ZUŠ Kynšperk n.O.
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Základní umělecká škola

Vánoční koncert v evangelickém kostele

Naše škola pořádá každoročně vánoční kon-
cert v příjemném prostředí evangelického kos-
tela. Děkujeme za vždy milé přijetí.

Naši žáci se svými učiteli připravili krásný 
program se spoustou hezké muziky, zahrané 
na různé hudební nástroje. Koncert byl oprav-

du pestrý a posluchači, vánočně naladěni, 
nám poděkovali potleskem. Vždy nás moc 
těší, když se koncert povede a jsou spokojeni 
žáci, učitelé i posluchači.
Děkujeme všem, kteří naše koncerty navště-
vují a mají zájem podpořit úsilí a snahu dětí, 
ale i učitelů.

 Za kolektiv učitelů ZUŠ Kynšperk n.O.
                                   Karbulová Zdeňka
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Fotbal

Turnaj mladších přípravek

Dne 13. 12. 2015 se ve sportovní hale v Kyn-
šperku uskutečnil turnaj mladších přípravek 
ročník 2007 a mladší.
Do turnaje se přihlásilo 6 mužstev z naše-
ho kraje: Buldoci K. Vary, Jiskra Aš, Hvězda 
Cheb A, Hvězda Cheb B, Sokol Citice, Slavoj 
Kynšperk.
Turnaj ovládli hráči Karlových Varů, kteří pro-
šli turnajem bez ztráty bodů. Naše mužstvo 
nastoupilo do turnaje oslabené o dva klíčové 
hráče v sestavě: Sassmann, Munka, Ifkovich, 
Havel, Toth, Sova, Truhlář, Sloboda Adam, 
Sloboda Lukáš
Trenéři: Munka Miloš, Sassmann Jan st.
Výsledky našeho mužstva: Hvězda A-Kyn-
šperk 3:2, Citice-Kynšperk 1:1, Hvězda B-
Kynšperk 6:2, Kynšperk-Aš 0:7, Kynšperk-K.
Vary 1:2

Výsledky: 
1. místo-Buldoci K. Vary 15 b. 8:2
    
2. místo-Jiskra Aš  12b. 11:2
    
3. místo-Hvězda Cheb  A 9b. 7:5
    
4. místo-Hvězda Cheb  B 6b. 11:11
    
5. místo-Sokol Citice 1b. 2:7
    
6. místo-Slavoj Kynšperk 1b. 6:19

Nejlepší střelec: Šimon Jelínek (Hvězda 
Cheb B)  6 gólů
Nejlepší brankář:  Ryšlavý  Jakub  (Sokol Ci-
tice)
Nejlepší hráč:  Činn-Gunn (Hvězda Cheb A)
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Stolní tenis

Stolní tenis

Všech pět titulů zůstalo 
v Chodově
O pět titulů přeborníka okresu a sadu pěti me-
dailí bojovali dospělí stolní tenisté na Mikuláše 
v Chodově.
Potvrdilo se, že Chodov má v našem okrese 
suverénně nejlepší stolní tenisty. Skutečně pět 
titulů zůstalo v Chodově, ale ten nejcennější 
získal Jan Žák, hrající v sousedním Německu. 
Nikdo nepochybuje o tom, že jeden ze dvou 
divizních celků Chodova postoupí do ligové 
soutěže v době, kdy oddíl posílil „navrátilec“ 
z Německa Vala.  
Převahu domácích hráčů dokazuje např. sku-
tečnost, že mezi nejlepších osm hráčů se 
probojovalo sedm účastníků z Chodova. Po-
stoupit z kvalifikačních skupin mezi nejlepší 
šestnáctku se podařilo pouze pěti hráčům z ji-
ných oddílů. Nás může těšit, že mezi nimi byli 
naši hráči Tomšík, Volf, J. Liška a dorostenec 
Moldavčuk . V mužských soutěžích na medai-
le nikdo mimo hráčů z Chodova nedosáhl.
Poněkud jiné to bylo v soutěžích žen, kde byla 
výkonnost vyrovnanější, i když s tou mužskou 
srovnání absolutně nesnese! V našem regionu 
se bohužel ženám v posledním období nevěnuje 
pozornost a dalším vysvětlením, už potěšitelným 
je, že nejúspěšnějšími „ženami“ byly žákyně. 

Zvláštní odstaveček je třeba věnovat naší 
žákyni Jarce Rosové, která hraje svou první 
sezonu mezi registrovanými hráči. Jí patří po-
zornost a má zásluhu na tom, že náš oddíl 
skončil na přeborech jako druhý nejúspěšněj-
ší. Jarka získala ve dvouhře žen bronzovou 
medaili, ve čtyřhře s Döršlerovou /Sokolov/ 
stříbrnou a se spoluhráčem Volfem druhou 
stříbrnou medaili. Chyběl jen krůček a mohli 
jsme se těšit z titulu. Naše dvojice vedla se 
svými soupeři ve finále 2:0!

Z okresního přeboru st. žákyň si 
Rosová přivezla bronz
Z přeboru z neděle 6. 12. v Sokolově si naše 
hráčka přivezla bronzovou medaili ze čtyřhry. 
Nedařilo se jí tolik jako o den dříve, ale jistě to 
pro ni bude další motivací. Jarka promarnila 
několik příležitostí k vylepšení svého umístění 
jak ve čtyřhře, tak dvouhře netaktickou hrou. 
Není to žádný div, neměla zatím příliš příle-
žitosti k získání zkušeností, to jistě přijde ča-
sem. Ve dvouhře skončila čtvrtá. Paradoxem 
je, že na rozdíl od dospělých hrálo v této kate-
gorii jednou tolik děvčat než chlapců. 

O. Volf

foto - archiv redakce
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Slušné je poděkovat – nic to nestojí

Konec roku bývá doba vhodná k bilancování  
/právě v té době tyto řádky vznikaly/. Lidé bý-
vají v tomto čase vlídnější, dokonce si vymě-
ňují dárky… Využijme tuto příležitost. Naším 
dárkem může být pouze vděčnost a poděko-
vání a co nejlepší výsledky. Stolní tenisté jistě 
patří k úspěšným kolektivům naší sportovní or-
ganizace. Sportovní příznivce možná zaujme 
krátká informace o současné situaci.

Družstvo A se pohodlně pohybuje ve středu 
divizní tabulky, B celek bojuje o záchranu. Ná-
zev divize některé „opoziční“ členy TJ poně-
kud dráždí, soutěž se tak jmenuje, co s tím? 
Pro méně zasvěcené je to nejvyšší krajská 
soutěž. Vyšší už je liga. C družstvo usiluje 
z druhé pozice o postup z KP II. do krajské-
ho přeboru KP I. D celek je v polovině sezony 
mezi jedenácti celky v okresním přeboru třetí. 
Družstvo dorostenců bude už potřetí obhajo-
vat titul krajského přeborníka. Po delší době 
máme také družstvo dorostenek. Naše mlá-
dež je v posledních letech chloubou oddílu.  
Není to snad špatná bilance a teď je na místě, 
těm kdo má na této situaci zásluhu poděkovat.

Úspěšné kluby mívají zpravidla mocného 
sponzora, s jehož pomocí snadněji dosahují 
úspěšných výsledků.   V našem městě je to 
poněkud jiné. Náš oddíl se musí o podmínky 
dělit s dalšími pěti oddíly a mocní sponzoři 
také nejsou. 

Naším hlavním sponzorem jsou vlastně sami 
členové oddílu, jejichž členské příspěvky 
pokryjí prakticky celoroční činnost, včetně 
cestovného, vkladů do soutěží, startovného 
i účasti na republikovém šampionátu. Jako 
sponzory můžeme označit také rodiče našich 
dětí /často už ani nesportují/, kteří nám koupili 
např. závodní stůl, hracího robota, počítadla, 

pomáhají shánět ceny na turnaje atd. Mimo 
dvou sad dresů, se dnes jedná, o inventář 
naší TJ. Také oni mají zásluhu na tom, že se 
stolní tenisté naší TJ mohou chlubit výborným 
zázemím. Škoda, že si nepřeje být jmenován 
také jeden náš spoluobčan, bez kterého by 
naši mladí spoluhráči prožívali účast na řadě 
turnajů a mistrovstvích ČR mnohem, mnohem 
skromněji. Všichni tito lidé, kteří si nepřejí být 
jmenováni, zasluhují poděkování a obrovské 
uznání. V běžných periodikách vám redakce 
odmítne sponzora nebo jména firem jmenovat. 
V našem městském časopisu by to asi šlo. 
Tito skromní lidé o to nestojí…

Dosahovat těchto úspěšných výsledků bez 
porozumění a vstřícnosti vedení naší TJ by 
bylo jen těžko možné. Poděkování patří také, 
vedení našeho města, bez kterého by náklady 
na start dorostenců na republikovém šampi-
onátu v Ostravě a v Havířově zatížilo naší TJ 
pětinásobně. Ocenili jsme i příspěvek řídícího 
svazu 500 Kč … 

Děkovat je třeba vždy vstřícné, dobře nala-
děné správcové paní Rohlíkové, která má 
zásluhu, že z každé akce odcházejí účastníci 
spokojeni.  Poděkujme také třem důchodcům, 
kteří na turnajích odpracují desítky a desítky 
hodin.

Proč vlastně nepoděkovat všem, i těm kteří si 
přijdou na sportoviště třeba jen rekreačně za-
skotačit? Vždyť to nic nestojí a třeba to potěší.

Všechno nejlepší v roce 2016 přejí 
stolní tenisté  
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Kultura v Domově pro seniory

V rámci plánované kulturní činnosti pro uživa-
tele Domova pro seniory v Kynšperku se dne 
27. 11. 2015 uskutečnilo hudební vystoupe-
ní paní Evy Haufové. V jejím pořadu zazněly 
lidové a staropražské písně. Klienti si za do-

provodu harmoniky společně zazpívali své 
nejoblíbenější písně. Celé vystoupení prová-
zela pohoda a dobrá nálada, a bylo odměněno 
bouřlivým potleskem. Tato akce se uskutečni-
la za finanční podpory Města Kynšperk.
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Knihovna

Městská knihovna

chebská 386
Kynšperk nad Ohří
Kontakt: tel. 352683278
e-mail: knihovna@mkskynsperk.cz
www.kynsperk.knihovna.info

Půjčovní doba pro děti i dospělé:
Pondělí:   8.00-12.00 – 13.00 - 18.00
   Středa:                    12.30 – 18.00 
Čtvrtek:   8.00-12.00 – 13.00 – 18.00

Novinky pro dospělé:

Přádalová, H. – Labyrint viny; Ševela, V. – 
Český krtek v CIA; Křivancová, L. – Papiňák; 
Landsman, D. – Deníček moderního fotra; 
Hannah, S. – Pusinka; Thomas, D. – V divo-
čině; Cussler, C. – Havanská bouře

Historie:

Beverley, J. – Dáma v ohrožení; Jeffries, S. – 
Zvraty osudu; Laurens, S. – V rukou vikomta 
Breckenridge; Vondruška, V. – Husitská epo-
pej III; Cornwell,B. – Sharpovo Waterloo; Har-
rod-Eagles, C. – Dynastie Morlandů 33, 34

Detektivky a thrillery:

Grisham, J. – Grayova hora; Roberts, N. 
– Kdo chce víc; Nesbo, J,. – Syn; King, S. – 
Právo nálezce; Hawkins, P. – Dívka ve vlaku; 
Hayder, M. – Panenka; Fielding, J. – Povídej, 
co vidíš; Patterson, J. – Šťastné a veselé; Po-
spíšilová, J. – Šamanský bubínek; Dušek, M. 
– Velká vánice; Connelly, M. – Hořící pokoj; 
Dán, D. – Popel všechny zarovná 

Romány pro ženy:

Musso, G. – Volání anděla, Jonášová, V. – De-
ník matky; Deveraux, J. – Šťastně až na věky; 
Quick, A. – Pokřivená zrcadla

Pro děti:

Friedrich, J. – Čtyři a půl kamaráda a pan-
ter na školním dvoře; Goldi, K. – Frankieho 
otázky před spaním; Meres, J. – Svět podle 
Norma; Lynch, B. – Mimoni; Kinney, J. – Děs-
ná dvojka; Čálková, A. – Borůvky na prodej; 
Lobel, A. – Strýček slon; Finch, K. – Pro lásku 
štěněte

Za knihovnu Irena Zolotarová
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Sociální poradna

Pomáháme rodinám s dětmi

Pracovnice společnosti KSK centrum o.p.s. 
od 1. dubna 2015  pomáhají rodinám s dětmi 
v rámci projektu „Sanace sociálně znevýhod-
něných rodin v Karlovarském kraji“

KSK centrum o.p.s. má od roku 2009 regis-
trovanou sociální službu Terénní programy 
a od roku 2013 sociální službu Odborné so-
ciální poradenství. Zaměstnanci mají bohaté 
mnohaleté zkušenosti s prací se sociálně sla-
bými a sociálně vyloučenými klienty, s prací 
s klienty v sociálně vyloučených lokalitách 
Karlovarského kraje. Z práce v terénu i z prá-
ce v Občanské poradně vyplynula velmi silná 
potřeba zavedení další sociální služby – „So-
ciálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ 
(dále jen „SASRD“),  neboť jen dlouhodobá  
práce s celou širokou rodinou - dětmi, ro-
diči, prarodiči, ostatními příbuznými, může 
postupně odstraňovat problémy související 
se sociálním vyloučením (nízká vzdělanost, 
nezaměstnanost, zadluženost, závislosti ro-
dičů, špatný prospěch dětí ve škole, záško-
láctví). Jen tak je možné zvýšit rodičovskou 

kompetenci a zabezpečit, aby se rodina od-
razila od pomyslného dna a začala společen-
sky únosně fungovat. 
Díky projektu „Sanace sociálně znevýhodně-
ných rodin v Karlovarském kraji“, podpořené-
ho grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Nor-
ska v rámci EHP fondů (www.fondnno.cz 
a www.eeagrants.cz) mohla společnost KSK 
centrum o.p.s. dnem 1.4.2015 zahájit činnost 
nové registrované sociální služby Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi (viz Re-
gistr poskytovatelů sociálních služeb MPSV). 
Tento projekt poběží až do 31. března 2016.

V rámci realizace tohoto projektu byla navá-
zána úzká spolupráce mezi pracovníky KSK 
centrum o.p.s., pracovníky sociálních odborů 
a  základních škol  v Karlových Varech, Kyn-
šperku nad Ohří a v Habartově. Celá činnost 
je zaštítěna orgánem sociálně-právní ochra-
ny dětí Městského úřadu Sokolov a  orgánem 
sociálně-právní ochrany dětí Magistrátu měs-
ta Karlovy Vary.
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Sociální poradna

Odbornost pracovníků služby, bez které by 
nebylo možné provádět činnost na požadova-
né úrovni, je zajišťována  formou průběžného 
vzdělávání pracovníků pod vedením odbornice 
na sanaci rodin paní Věry Bechyňové, DiS. ze 
společnosti STŘEP, o. s., Praha - České cent-
rum pro sanaci rodiny.  Toto vzdělávání slouží 
k rozšíření spektra komunikačních dovedností 
v práci se zanedbávanými dětmi a jejich ro-
diči, seznámení se s jednotlivými technikami 
pro práci s dítětem ohroženým různou mírou 
zanedbávání a jeho rodinou. 

V současné době naše společnost v rámci 
sanace rodiny pracuje s 10 rodinami. Nej-
větším problémem v rodinách je velká zadlu-
ženost, zneužíván návykových látek, a s tím 
související problémy v partnerských vztazích, 
které se odrážejí na špatné a nedostatečné 
výchově a i výživě nezletilých dětí. Ve dvou 
rodinách již hrozí i odebrání dětí z rodiny a je-
jich umístění do výchovného ústavu, což bývá 
pádný důvod pro zlepšení fungování rodiny 
a zlepšení péče o děti. Doufáme, že půso-
bením našich pracovníků se takto razantním 
opatřením bude předcházet. Doufáme, že pů-
sobením našich pracovníků se takto razant-
ním opatřením bude předcházet.

Díky projektu vidíme již dnes konkrétní příno-
sy pro život rodin s dětmi:
• zlepšení komunikace rodin s úřady – vy-

řízení dávek, získání adekvátního bydlení
• komunikace s Policií ČR – trestní ozná-

mení na neplacení výživného

• zlepšení prospěchu ve škole – postup 
do dalšího ročníku - využití pedagoga 
naší společnosti

• příprava dítěte na nástup do 1. třídy ZŠ 
– využití pedagoga naší společnosti (ro-
zeznávání barev, …)

• pomoc při přijetí dítěte na střední školu
• komunikace rodičů s pracovnicemi OS-

POD – podmíněné odložení odebrání 
dětí do ústavní péče při spolupráci rodi-
ny s naším terénním pracovníkem

• nácvik rodičovských kompetencí – ak-
tivní dohled rodičů nad školní přípravou 
jejich dětí

• nácvik udržení kladného rodinného fi-
nančního rozpočtu

• ovlivnění klientky k návštěvě odborného 
lékaře

Věříme, že dosavadní úspěchy dosažené 
v rámci projektu „Sanace sociálně znevýhod-
něných rodin v Karlovarském kraji“ a rozjezd 
sociální služby určené pro podporu sociálně 
znevýhodněných rodin s dětmi v Karlovar-
ském kraji půjde ruku v ruce s finančními dota-
cemi z Karlovarského kraje jak pro rok 2016, 
tak i pro další roky a my budeme moci pomoci 
mnoha dalším rodinám a jejich dětem.

Božena Nývltová, Dis a 
Ing. Daniela Zemanová, DiS.

 Sociální pracovnice, konzultantky
  KSK centrum o.p.s.
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 PROGRAM KINA
LEDEN 2016

úterý 5.1. v 16.30 a ve 20.00 hod. 
ANT-MAN 
Podvodník Scott Lang, vybavený pozoruhod-
nou schopnosti zmenšit své fyzické rozmě-
ry, ale současně znásobit svou sílu, se musí 
ujmout role hrdiny a pomoci svému mentorovi 
doktorovi Hankovi Pymovi ochránit tajemství, 
skrývající se v jeho úžasném obleku Ant-Ma-
na, před zcela novými nebezpečími, která ho 
ohrožují. Pym a Lang jsou tváří v tvář zdán-
livě nepřekonatelným překážkám nuceni na-
plánovat a provést rafinovanou loupež, která 
zachrání celý svět. Hrají: Paul Rudd, Michael 
Douglas, Evangeline Lilly, Corey Stoll a další. 
USA, MP, vstupné 50 Kč, délka 117 min. 

úterý 12.1. v 16.30 a ve 20.00 hod.
MISSION IMPOSSIBLE 
NáROD gRáZLů 
Státním úředníkům se poněkud zajídají neor-
todoxní pracovní metody tajné vládní služby 
IMF (Impossible Mission Force), proto ji roz-
pustí a jejího šéfa Ethana Hunta chtějí hnát 
k zodpovědnosti. Mezitím se začíná o slovo 
hlásit mýtická organizace Syndikát, jejímiž 
členy jsou zběhlí tajní agenti. Jejím cílem je 
prostřednictvím řízených teroristických útoků 
zavést trochu jiný světový pořádek. Ačkoliv 
Hunt nemá pro akci proti Syndikátu oficiální 
pověření a pohybuje se v ilegalitě, shromáž-
dí své zkušené parťáky (Simon Pegg, Ving 
Rhames a Jeremy Renner) a pokusí se tyto 
profesionální teroristy zastavit. Pomáhá mu 
i krásná britská agentka Ilsa Faust (Rebecca 
Fergusson), která má jedinou vadu na kráse 
– nedá se jí úplně věřit, protože dost možná 
pracuje pro druhou stranu. Hrají: Tom Cruise, 
Simon Pegg, Rebecca Ferguson a další. USA, 
MP 12, vstupné 50 Kč, délka 132 min.  
 
úterý 19.1. v 16.30 a ve 20.00 hod.
TERMINATOR gENISyS 
Budoucnost je temná. Soudný den v devade-
sátých letech minulého století zlikvidoval po-
lovinu lidstva a ti, kdo přežili, se od té doby 
snaží marně vzdorovat počítačovému systému 
Skynet. Nejsilnější hnutí odporu se zformova-
lo kolem Johna Connora (Jason Clarke), jenž 
pro Skynet představuje největší hrozbu. Pro-
blém má vyřešit Terminátor, stroj na zabíjení 
s lidskými rysy (Arnold Schwarzenegger), kte-
rého Skynet vyšle do minulosti, aby zabil Con-
norovu matku Sáru (Emilia Clarke) dřív, než 
svého syna stihne počít. Jenže i lidští rebelové 
mají přístupu ke stroji času a za Sárou pošlou 
vojáka Kylea Reese (Jai Courtney), aby ji pro 
změnu chránil před Terminátorem. Až do to-
hoto okamžiku se výše uvedený popis shoduje 
s dějem prvního dílu. Návratem do roku 1984 
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však dochází k zásadnímu bodu obratu. Kyle 
Reese zjišťuje, že Sára není bezbranná a vy-
děšená servírka, ale pořádná ranařka, kterou 
žádný Terminátor nemůže vyděsit, zvlášť když 
jí jeden takový stroj už pár let dělá společní-
ka a ochránce. Hrají: Emilia Clarke, Arnold 
Schwarzenegger, Jason Clarke, Jai Courtney 
a další. USA, MP 12, vstupné 50 Kč, délka 126 
min. 

úterý 26.1. v 16.30 a ve 20.00 hod.
MéďA 2
Některým plyšovým medvědům nestačí, že 
umí chodit, mluvit, hulit a milovat se s prsatý-
mi blondýnami. Někteří si dokonce chtějí poří-
dit vlastní dítě! Mimořádně úspěšná komedie 
Méďa názorně předvedla, že když jste z plyše, 
nic vás nezastaví, aspoň co se humoru týče. 
Dobrou, i když možná i lehce znepokojující 
zprávou je, že v pokračování se Méďa Ted vy-
dává v doprovodu věrného parťáka Johnnyho 
v podání Marka Wahlberga ještě o pár kroků 
dál. Dobré příběhy končí svatbou, ten náš jí 

začíná. Urostlé a blonďaté pokladní Tami-
Lynn nevadí, že je její manžel chlupatý po ce-
lém těle a navíc měří o metr a půl míň než 
ona. Hrají: Mark Wahlberg, Amanda Seyfried, 
Morgan Freeman a další. USA, MP 12, vstup-
né 50 Kč, délka 115 min. 

PROMÍTÁME POHÁDKY 
V NEDĚLI 

V MĚSÍCI LEDNU

neděle 10.1. v 15.00 hod.
MIMONI 
Animovaný, USA, MP, vstupné 30 Kč, délka 
91 min. 

neděle 24.1. v 15.00 hod.
O BUDULÍNKOVI
DIVADLO PRO DĚTI
Divadlo KAPSA Andělská hora
- vstupné 40 Kč
 
neděle 31.1. v 15.00 hod. 
ROSA & DARA 
A JEJIcH VELKá DOBRODRUžSTVÍ
Animovaný, Česko, MP, vstupné 30 Kč, délka 
60 min.
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Sníh, led a adrenalin v Kynšperku

Poslední listopadovou sobotu do našeho měs-
ta zavítal bratr Expediční kamery, festival filmů 
o extrémním lyžování, zimním lezení a expedi-
cích, Snow Film Fest. Celkově jde sice již o pátý 
ročník této přehlídky dokumentů o snowboar-
dingu, free skiingu, free kitingu a jiných „ingů“, 
letos se však Kynšperk poprvé zařadil mezi 200 
promítacích míst v ČR a na Slovensku. 
Pro milovníky adrenalinu připravili organizátoři 
ze sdružení Re-Generace celkem 9 dokumen-
tárních filmů. Za nejzajímavější byl zvolen sní-
mek Arrowhead 135 americké režisérky Brendy 
Piekarski. Film sleduje tři účastníky ultramarato-
nu, kteří bojují nejen s mrazy -48°C, ale přede-
vším sami se sebou. Kromě boje člověka o holé 
přežití v extrémním prostředí mohli diváci vidět 
také záběry drsné a zároveň romantické příro-
dy v Minnesotě. Účastníci anketního dotazování 
a soutěže se mohou dovědět výsledky na strán-
kách http://www.pohora.cz/snow-film-fest/sou-
tez/. Možná vyhráli některou z hodnotných cen.
V průběhu promítání přišlo nejen návštěvníkům 
vhod také exotické občerstvení v podobě krea-
tivních kombinací pikantního banánového kuře-
te se salátem, stejně jako již tradičně výborná 
polévka Jaroslava Vandase, tzv. Vandaska. 
Podobně jako na jaře při promítání dokumentů 
Expediční kamery jsme i nyní požitek filmový 
doplnili požitkem chuťovým.  Podávali se sma-
žení mouční červi, tentokrát na limetce. Novin-
kou byli smažení cvrčci. 
Adrenalinem nabuzení diváci se mohli občer-
stvit alko i nealko nápoji při koncertu skupiny 
ALISON z Kraslic. Ta se zasloužila o ještě pří-
jemnější domáckou atmosféru a zároveň byla 
balzámem pro uši i duše posluchačů.
Radostí organizátorů byla skutečnost, že mezi 
návštěvníky festivalu byli spoluobčané napříč 
věkovými skupinami a akce tak vyvolala zájem 
u široké veřejnosti. Celkový počet diváků se vy-
houpl přes padesát. 

Rádi bychom poděkovali všem za účast a po-
zitivní atmosféru, především pak zaměstnan-
cům Městského kulturního střediska, v čele 
s panem Palíkem, za vstřícnost. Velké DÍKY 
za dobrovolnou pomoc při realizaci akce patří: 
Kateřina Veselá, Václav Špicl, Markéta Palico-
vá Salabová, Jaroslav Vandas, Michaela Czer-
neková, Hanka Rychtecká, Koruna Bar Nahoře 
– Jitka Rakovanová, Alfik - Alena Fiedlerová.
Už nyní se těšíme a zveme zájemce na další 
ročník festivalu Expediční kamera, který se 
v Kynšperku ukáže v průběhu měsíce března 
2016. O konkrétním termínu budeme včas in-
formovat. 

Josef Kubát
člen sdružení Re-Generace 

regenerace.kynsperk@volny.cz
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                                                             Otevírací doba: PO- PÁ   od 8.00 do 16.00 hod                 
                                                                                                      Tel.:  354 424 334

                                                              Mobil: 731 519 353, 603 281 321, 604 512 748
                                                                                                 lakoma@reala-lakoma.cz
                                                                                                  Evropská  1558/33, Cheb

Realitní  kancelář  Reala Lakomá s.r.o.                                 
             Nabízíme naše dlouholeté zkušenosti spojené s prodejem koupí a pronájmem nemovitostí.
             Chcete koupit nemovitost a nemáte dostatek finančních prostředků?  Zajistíme Vám úvěr
            na koupi Vaší nemovitosti. Nejste si jisti, zda nemovitost není právně zatížena. Provádíme
            poradenství zcela zdarma.
           Prodej restaurace + pension v Chodově, ul. Nádražní. Cena 4.3 mil. PENB ,,E“

Prodej bytu 1+3 v OV v Nebanicích, 1.p., 74m2

           Prodej restaurace v Kynšperku – Kamenný dvůr, cena: 4.300.000,-Kč. PENB -,,G“
, cena: 490.000,-Kč. PENB ,,G“

           Prodej zem. pozemku na Štědré u Kynšperka, 2818 m2, cena: 65,-Kč/m2

           Prodej bytu 1+2 v OV,  Kraslice, 49 m
.

2

           Prodej bytu 1+3/L v OV, O. Březiny, Fr. Lázně, 68 m
, insolvence, cena: 275 tis,-Kč. PENB ,,G“

2

           Převod dr. podílu k bytu 1+4/L v Sokolově, 1.NP, 92 m
, 1.190.000,-Kč PENB ,,D“
2

           Prodej bytového domu v Sokolově po rek., cena: 3.800.000,-Kč, PENB ,,F“
, cena: 920.000,-Kč.

www.reala-lakoma.cz
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